
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO PAR AN Á  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Publicado Jornal Correio do Povo – Ano 2017 – Edição 2631 – 28 de abril – Pg 1A 

 

DECRETO N° 152, 26 DE ABRIL DE 2017. 

 

Exonera Agentes Políticos. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam EXONERADOS, os Agentes Políticos, abaixo relacionados: 

 

Servidor Cargo  

Alexander Yuri Scheffer Secretário de Finanças 

Brenda Yara Scheffer Secretária de Compras e Licitações 

Evandro Tessaro  Secretário de Planejamento, Obras e Serviços Públicos 

Alex dos Santos Bueno Secretário de Cultura, Esporte e Turismo 

Gabriel da Veiga Espindola Secretário de Agro. Meio Ambiente, Ind. e Comércio 

Ronei João de Avila Secretário de Viação e Transportes 

Janice Correa de Siqueira Secretário de Educação 

Elizeu Braga Secretário de Administração 

Valeria Pinto Scheffer Secretário de Assistência Social e Ação Comunitária 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 28 

de abril de 2017. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 26 de abril de 2017. 

 


